
Kadeci z Zespołu Szkół Mundurowych w Słupsku z przytupem rozpoczęli 2024 rok. Jeszcze przed feriami w ramach zajęć
wychowania fizycznego gościli na lodowisku w Redzikowie, pomogli przy organizacji charytatywnych biegów, a czwarte
klasy bawiły się na swojej studniówce. 

Nasi kadeci dołożyli wszelkich starań, by zgodnie z planem przebiegł 10. Ćwierćmaraton Komandosa, czyli bieg dla służb
mundurowych. W zawodach wzięło udział ponad 700 osób z całego kraju. To była rywalizacja w ekstremalnych warunkach,
ponieważ zawodnicy musieli biec m.in w pełnym umundurowaniu. Tradycyjnie, młodzi mundurowi czuwali nad trasą zawodów. 

Nie inaczej było w przypadku Biegu "Policz się z Cukrzycą" zorganizowanego w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy przez Fundację Wspierania Inicjatyw Niekonwencjonalnych "Sub ventum" i słupski sztab WOŚP. Tym
razem i nasi kadeci wystartowali w zawodach. Wszyscy, którzy ukończyli bieg w założonym czasie otrzymali pamiątkowy
odlewany, unikatowy medal.  Bieg odbył się w szczytnym celu - opłaty startowe, czyli wpisowe, przeznaczone zostały na cel 32.
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Podczas gdy młodsi dbali o przebieg zawodów, starsi bawili się na najważniejszym balu w swoim życiu. Blisko 90 uczniów klas
czwartych ZSM imprezowało na studniówce zorganizowanej w Domu Weselnym Felix.
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Intensywny początek roku 
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Prelekcje ze strażą

W niecodzienny sposób uczniowie słupskich szkół ponadpodstawowych obchodzili Dzień Zakochanych. Z tej
okazji postanowili zainaugurować Międzyszkolną Pocztę Walentynkową. W akcji wzięli również udział
uczniowie Zespołu Szkół Mundurowych w Słupsku.

Inicjatorem tego przedsięwzięcia był Samorząd Uczniowski z V Liceum Ogólnokształcącego im. Zbigniewa Herberta
w Słupsku. Młodzież tłumie zaangażowała się w inicjatywę – do specjalnych skrzynek ustawionych w szkołach
uczniowie wrzucili setki listów, nie tylko miłosnych. Następnie przedstawiciele poszczególnych liceów i techników
dostarczyli je adresatom.

- Ku ogromnemu zaskoczeniu organizatorów cała akcja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. W całym projekcie
wzięło udział aż 14 szkół średnich z całego miasta – mówi Małgosia Graczyk z "piątki", pomysłodawczyni
przedsięwzięcia.

Wspólne walentynki zakończone sukcesem

Z życia szkoły

W lutym funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Ustce
wraz z psem służbowym odwiedzili Zespół Szkół Mundurowych
w Słupsku, gdzie przeprowadzili prelekcje na temat służby w
SG.

Podczas spotkania przedstawiono uczniom klas maturalnych
specyfikę pełnienia służby w Morskim Oddziale Straży Granicznej,
wyposażenie specjalistyczne wykorzystywane podczas służby,
ustawowe zadania Straży Granicznej oraz jej strukturę.
Maturzystów zapoznano z procedurami naboru do służby oraz
wymaganiami, jakie stawiane są osobom chcącym wstąpić w
szeregi formacji z uwzględnieniem specyfiki Morskiego Oddziału
Straży Granicznej.

Ponadto, uczniom przekazano informacje dotyczące studiów w
Wyższej Szkole Straży Granicznej w Koszalinie oraz omówiono
algorytm postępowania dla kandydata ubiegającego się o przyjęcie
na studia pierwszego stopnia w WSSG. Podczas pokazu
funkcjonariusze PSG w Ustce zaprezentowali poziom wyszkolenia
psa służbowego Hira.

W inicjatywę zaangażowały się
zarówno szkoły publiczne, jak i
niepubliczne. Była to pierwsza
okazja do tak dużej współpracy,
ale jak zapowiadają
przedstawiciele placówek - nie
ostatnia.



Wasze sukcesy

Gotowi na każde zdarzenie

Pod koniec lutego odbyło się kolejne spotkanie w
KM PSP w Słupsku w zakresie udzielania pierwszej
pomocy podczas różnego rodzaju urazów i zdarzeń.
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas o profilu
pożarniczym oraz uczniowie z klasy wojskowej i
straży granicznej wytypowani do udziału w Lidze
Klas Mundurowych. Zajęcia poprowadził ratownik
st. ogn. Daniel Gawlica.

Młodzież miała szansę przećwiczyć ABC
postępowania z osobą nieprzytomną z oddechem,
nieprzytomną bez oddechu. Duży nacisk położony był
także na udzielanie pomocy oraz ewakuację
poszkodowanego w wypadku samochodowym oraz w
czasie innych zdarzeń. Jak zawsze podczas zajęć w
straży było duże zaangażowanie w samodzielnie
wykonywane ćwiczenia.

Podczas zajęć pojawił się także przemiły akcent-
uczniowie klas o profilu pożarniczym zrobili swojej
opiekunce st.kpt. Iwonie Lenart niespodziankę z okazji
urodzin!

Jak widać młodzi strażacy są zawsze czujni i
przygotowani pod każdym względem oraz gotowi
nieść nie tylko pomoc, ale i empatię.

Wiedzę teoretyczną sprawdzili w turnieju

28 lutego na terenie jednostki wojskowej 33 Dywizjonu
Rakietowego Obrony Powietrznej w Gdyni odbył się Wojewódzki
Międzyszkolny Turniej Wiedzy o Wojsku Polskim, w którym
uczestniczyli nasi kadeci z klas pierwszych.

Turniej był formą rywalizacji sportowej, mającej na celu wyłonienie
zwycięskiej drużyny, która będzie reprezentować województwo
pomorskie na szczeblu ogólnopolskim. Nasi kadeci zdobyli kolejne
doświadczenie w rywalizacji międzyszkolnej, a ponadto mieli
możliwość zapoznania się z jednostką i żołnierską tradycją.

Za udział w Turnieju dziękujemy bardzo wszystkim uczestnikom!



Zostań redaktorem "Głosu Kadeta" 

Nowy sprzęt dla kadetów

Redakcja "Głosu Kadeta" poszukuje chętnych do pisania i redagowania
tekstów, które pojawiać się będą w gazetce szkolnej oraz stronie internetowej
szkoły. 

Wystarczy, że napiszesz tekst - o szkole, o szkolnym wydarzeniu lub po prostu o
czymś ciekawym. Tematyka jest dowolna, liczymy na Waszą kreatywność! Każdy
napisany tekst będzie miał szansę, aby ukazać się w gazetce szkolnej i w formie
online, na stronie internetowej. Każdy stworzony materiał podpisany będzie
imieniem i nazwiskiem autora. To zatem doskonała okazja, żeby zacząć swoją
przygodę z pisaniem. Teksty przysyłać można na adres e-mail:
zsmkonkursy@gmail.com lub zostawić w sekretariacie.

fb.com/zsa.edu zsm_slupsk zsa.edu.pl

W związku z pozyskaniem dotacji z
Ministerstwa Obrony Narodowej, organ
prowadzący "Fundacja Edukacja
Mundurowa" zakupił dla Zespołu Szkół
Mundurowych w Słupsku indywidualny pakiet
ubiorczy dla uczniów klasy Oddziału
Przygotowania Wojskowego oraz niezbędny
sprzęt wyposażenia specjalistycznego do
realizacji programu szkoleniowego w roku
szkolnym 2023/24. Dotacja wyniosła w sumie
102 800 zł.

Pozostałą kwotę potrzebną do zakupów, tj. 25 700
zł, zabezpieczyła szkoła.

Dzięki zakupom nasi kadeci będą stale podnosić
swoje umiejętności w trakcie programowego
szkolenia, jak i również w trakcie obozów
survivalowych.

Nasz rozwój


